



PARTER

Sökande

Metsä Tissue AB
Nybyholms bruk
574 55 Kvillsfors

Ombud: Advokat

Mannheimer Swartling Advokatbyrå AB
Box 1711
111 87 Stockholm

SAKEN

Ansökan om tillstånd enligt 9 kap miljöbalken för befintlig verksamhet samt utökad produktion av mjukpapper vid Metsä Tissue AB:s anläggningar Nyboholms bruk på fastigheten Nyboholm 2:2, Vetlanda kommun, nu fråga om förlängd prövotid.

Anl.ID: 31684

DOMSLUT

Förlängd prövotid

Mark- och miljödomstolen förlänger prövotiden beslutad i deldom den 15 juni 2020 i mål M 111-19 avseende den uppskjutna frågan U1 om slutliga villkor för utsläpp av dagvatten. Prövotidsredovisningen ska ges in till domstolen senast den 30 april 2022.

Verkställighetsförordnande

Mark- och miljödomstolen beslutar att denna deldom ska gälla med omedelbar verkan även om den överklagas.

BAKGRUND och TIDIGARE BESLUT

Mark- och miljödomstolen lämnade i deldom den 15 juni 2020 Metsä Tissue AB tillstånd enligt miljöbalken till befintlig miljöfarlig verksamhet samt utökad produktion vid bolagets anläggning på fastigheten Nyboholm 2:2, Vetlanda kommun (Nyboholms bruk). Domen vann laga kraft den 7 juli 2020.

Tillståndet förenades med 16 slutliga villkor. I domen sköt mark- och miljödomstolen upp frågan om slutliga villkor för hantering av dagvatten (U1). Utredningsvillkoret hade följande lydelse:

U1. Frågan om slutliga villkor för hantering av dagvatten skjuts upp under en prövotid. Bolaget ska under prövotiden utreda dagvattnets föroreningsinnehåll och behovet av eventuell uppsamling och rening. Utredningen ska genomföras i samråd med tillsynsmyndigheten.

Redovisning av genomförd utredning och förslag till åtgärder ska lämnas in till mark- och miljödomstolen senast 1 år från lagakraftvunnen dom.

ANSÖKAN

Yrkande

Metsä Tissue AB ("**Metsä**") hemställer att mark- och miljödomstolen skjuter upp tidpunkten då prövotidsredovisning enligt villkor U1 ska ske, från den 7 juli 2021 till den 30 april 2022.

Grunder

Vid tiden för tillståndsprövningen och då förslaget till utredningsvillkor utformades var Metsäs avsikt att ta i anspråk det nya tillståndet omgående. Därför knöts tiden till lagakraftdatum istället för datum för ianspråktagande. På grund av utvecklingen på marknaden och organisatoriska utmaningar hänförliga till Coronapandemin har tillståndet ännu inte tagits i anspråk. Metsä vet idag inte när detta kommer att ske och, därmed, skyldigheten att genomföra utredningen inträda. I dagsläget bedömer Metsä att det nya tillståndet kommer att tas i anspråk i slutet av 2021, men det kan också ske under 2022. Oavsett detta har Metsä för avsikt att nu genomföra dagvattenutredningen.

Genomförandet av de föreskrivna utredningsåtgärderna har försvårats av en restriktiv policy kring externa besök på anläggningen föranledd av den pågående pandemin. Utredningsarbetet har dock kunnat påbörjas under den gångna månaden. För att få ett tillräckligt och rättvisande underlag bör provtagning genomföras under årets alla månader.

INKOMNA YTTRANDEN

Länsstyrelsen i Jönköpings län har tillstyrkt ansökan.

Övriga remissinstanser har avstått eller ej avhört.

DOMSKÄL

Mark- och miljödomstolen har med stöd av 22 kap. 16 § miljöbalken avgjort målet utan huvudförhandling.

Enligt 22 kap. 27 § 1 och 3 st. miljöbalken får mark- och miljödomstolen vid meddelande av tillstånd till verksamheten skjuta upp frågan om ersättning eller andra villkor till dess erfarenhet har vunnits av verksamheten när verkningarna av meddelade tillstånd inte kan förutses med tillräcklig säkerhet. Vidare gäller att en uppskjuten fråga ska avgöras så snart som möjligt. Det är vidare domstolen som råder över prøvotiden.

Mark- och miljödomstolen anser att det för närvarande saknas tillräckligt underlag för att kunna fastställa slutliga villkor för utsläppet av dagvatten. De omständigheter som bolaget har angett som skäl för förlängd prøvotid kan accepteras.

Med anledning av att den ursprungliga tiden för inlämnande av prøvotidsredovisningen löpt ut den 7 juli 2021 anser domstolen att denna deldom ska gälla med omedelbar verkan utan hinder av att den överklagas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (MMD-01)

Överklagande senast den 30 juli 2021.

Peter Ardö

Carl-Philip Jönsson

I domstolens avgörande har deltagit chefsrådmannen Peter Ardö, ordförande, och tekniska rådet Carl-Philip Jönsson.



Hur man överklagar

Dom i mark- och miljödomstol som första instans

MMD-01

Vill du att domen ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från domens datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i domen.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den andra parten också rätt att överklaga även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv mark- och miljödomstolens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att Mark- och miljööverdomstolen ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn samt aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till mark- och miljödomstolen. Du hittar adressen i domen.

Vad händer sedan?

Mark- och miljödomstolen kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar mark- och miljödomstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Mark- och miljööverdomstolen.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även Mark- och miljööverdomstolen skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i Mark- och miljööverdomstolen

När överklagandet kommer in till Mark- och miljööverdomstolen tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Mark- och miljööverdomstolen ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att mark- och miljödomstolen dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om mark- och miljödomstolen har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med mark- och miljödomstolen om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i domen.

Mer information finns på www.domstol.se.